
                                                                                                               12/2016 

 1                                                    
 

 

Komise pro kulturu Rady města 
Úvaly 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 12/2016 
Termín  2.11.2016 

Místo : Pražská 267, zasedací místnost MěÚ 

Rozdělovník : M. Rydvalová, L. Foučková, J. Tesařová, L. Holubová, H. 
Novosadová, V. Pokorný, J. Gebhartová, H. Černá, Z. Havránková, 
P. Konůpková, E. Chvalkovská, B. Hlaváčková, S. Mašatová, D. 
Váňová, M. Kašička 
 

Přítomní členové : L. Foučková, Z. Havránková, J. Tesařová, S. Mašatová, V. 
Pokorný, M. Kašička, M. Rydvalová, 
 
 

Omluveni 

 
 Host                              : 

: 

 

      

H. Novosadová, B. Hlaváčková, H. Černá, L. Holubová, E. 
Chvalkovská, P. Konůpková, D. Váňová, J. Gebhartová 
 

Barbora Linková 

Tajemník  : J. Tesařová 

   

 

Stav přítomných: 7 
 
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  

3. 
Informace o proběhlých akcích – zhodnocení, počet účastníků, vybráno, náklady na 
akci 

4. Koncert Irena Budweiserová – 11.11.2016 

5. Beseda Iva Hüttnerová – 25.11.2016 

6. Rozsvícení vánočního stromu 27.11.2016 
7. Musica Dolce Vita 3.12.2016 
8. Rybova mše vánoční 18.12.2016, sbor Christi 
9. 17. Městský ples – 21.1.2017 
10. Nový člen KuK - hlasování 
12. Diskuze, různé, závěr 
  



                                                                                                               12/2016 

 2                                                    
 

 
Ad 1) Zahájení 
Předsedkyně KuK zahájila jednání, přivítala přítomné a seznámila je s programem dnešního 
jednání. Přivítala zájemce o členství v KuK paní Barboru Linkovou 
 
Ad 2) Schválení programu jednání 

• program schválen bez připomínek 
 
 

Ad 3) Informace o proběhlých akcích – zhodnocení, počet účastníků, vybráno, náklady na 
akci  

• Beseda Barma 21.10.2016 – manželé Procházkovi, návštěvnost cca 40 osob, vstupné 
dobrovolné – vybráno 600Kč, náklady na akci – květiny, víno, drobné pohoštění 

• Předprodej vstupenek – Národní divadlo – vstupenky prodány, až na 2 ks, prevence – 
vstupenky se zamlouvají pouze na nezbytně krátkou dobu, pokud nebudou zaplaceny, 
nabídnou se dalším 

 
 
Ad 4) Koncert Irena Budweiserová – 11.11.2016 

• Garant – Z. Havránková, L. Foučková 
• Zahájení v 19.00hod., sál otevřít v 18.00hod.  
• Místo konání – čp. 65 
• Rozvoz plakátů – OSPR 
• Pozvánka do ŽÚ – OSPR 
• Vstupné 100,-Kč 

• Pamětní kniha 
• Cena – koncert 12.000,- Kč, 3.500,- Kč zvukař, 3.000,- Kč agentura Bárta 

• Požadavky na zajištění večera zaslány emailem na OSPR 
 
Ad 5) Beseda Iva Hüttnerová – 25.11.2016 

• Garant – J. Tesařová 
• Místo konání – DPS 
• Zahájení v 18.00hod. 

• Vstupné dobrovolné 
• Pozvánka do ŽÚ a vyvěšení plakátů – OSPR 

• Akci dále zajišťují – D. Váňová, L. Foučková… 
• Květina, pohoštění – J. Tesařová 

 
Ad 6) Rozsvícení vánočního stromu 27.11.2016 

• Garant – M. Rydvalová, J. Tesařová, L. Foučková 
• Místo konání – Nám. Arnošta z Pardubic 

• Zahájení v 13.00hod. – program ve velkém stanu Ježíškova pošta, program ZŠ Úvaly, 
vánoční školní jarmark 

• program na podiu – ZŠ Úvaly, MŠ Kollárova, MŠ Sofia school, P. Nováček a flétnisté 
z MDDM, pěvecký sbor Christi a hosté a divadelní spolek OUDIV. Scénář časově 
zkoordinuje L. Foučková a M. Rydvalová 



                                                                                                               12/2016 

 3                                                    
 

• Ozvučení zajistila M. Rydvalová stejnou firmu jako v loňském roce – zvýšili ceny 
• dále M. Rydvalová informovala o přípravě akce Rozsvícení vánočního stromu, živý betlém 

- zvířátka, cena cca 10.000,-Kč, stánky objednány – dřevěná konstrukce, zelené plátno – 
10ks a 5 ks kovová konstrukce, zelené plátno – tzv. nožové stany. Dále uvádí – sehnala 
veliký stan na Ježíškovu poštu – bude pronajatý vč. jeho postavení, cena cca 10.000Kč 
Dále uvádí, že je již přihlášeno větší množství prodejců. J. Tesařová doplňuje zájem spolku 
Mámy v Úvalech o prodejní místo. 

• Nutno prověřit nosnost a způsob ukotvení podia ve vazbě na množství vystupujících osob 
– OSPR – J. Tesařová zajištění projednala s ředitelkou TS Úvaly 

• L. Foučková konstatuje, že pro příští rok by ZŠ Úvaly preferovala akci pořádat v sobotu. 
• Plakát – návrh M. Rydvalová – uveřejnění v ŹÚ a rozvoz po městě vč. vytištění velkého 

plakátu na plotru – OSPR 
 
 
Ad 7) Musica Dolce Vita 3.12.2016  

• Garant – Z. Havránková 
• Místo konání – sál DPS 
• Zahájení v 17.00hod., sál otevřít v 15.30hod. 
• Honorář 12.000,-Kč 
• Vstupné dobrovolné 

• Plakáty a uveřejnění v ŽÚ – OSPR 
• Požadavky na večer budou zaslány emailem 

 
 
Ad 8) Rybova mše vánoční 18.12.2016, sbor Christi 

• Garant – V. Pokorný 

• Místo konání – úvalský kostel 
• Zahájení v 18.00hod. 
• Honorář 8.000,-Kč 

• Plakáty a uveřejnění v ŽÚ – OSPR 
• Květiny pro účinkující – J. Tesařová, pohoštění pro účinkující v domečku – školní družiny 

ZŠ – L. Foučková, OSPR, J. Tesařová 
• Zajištění dodání židlí – OSPR 
• Služba k pokladně dobrovolného vstupného H. Černá?, J. Gebhartová? 

• L. Foučková bude kontaktovat p. faráře, kostel je třeba otevřít v 16.00hod. 
 

 
Ad 9) 17. Městský ples – 21.1.2017 

• Garant – L. Foučková, J. Tesařová, Z. Havránková 
• Místo konání – tělocvična – Sokolovna 

• Zahájení ve 20.00hod. 
• cena vstupenky 150,-Kč vč. tomboly, zahájení předprodeje vstupenek 10.12.2016 – 

městská knihovna 

• Kapela zajištěna – OSPR/Tes. 



                                                                                                               12/2016 

 4                                                    
 

• Výroba plakátů zadat spolu s tiskem vstupenek a pozvánkou tiskárně TYPOL – 
Poledníkovi – vše ve stejném designu, pozvánku umístit do ŽÚ do 15.11.2016  – 
OSPR/Tes. 

• Tisk vstupenek – 250 ks – OSPR/Tes. – vstupenky vytištěny 
• Plán sálu, nezapomenout na stůl pro zvukaře, popis vstupenek – OSPR/Tes. 

• Zkontrolovat ubrusy – OSPR/Tes. 
• Ozdoba na stoly 

• Nutno personálně zajistit přípravu a úklid sálu, sobota dopoledne, v noci po plese, neděle 
ráno – TS Úvaly + členové komise (OSPR) 
Sobota dopoledne – příprava sálu. L. Foučková, L. Holubová, P. Konůpková, S. Mašatová, 
J. Tesařová, Z. Havránková 
Zajištění tomboly: Z. Havránková, J. Tesařová, S. Mašatová? H. Černá? 
V noci po plese, služba po dobu plesu až do jeho skončení: S. Mašatová, J. Tesařová? 
Neděle ráno úklid sálu: Z. Havránková, M. Kašička?, D. Váňová?,  H. Černá?... 

• Tombola – cca 100 cen, je možné již pořizovat v rozsahu dle dohody na jednání komise, 
levné knihy, etiketa Špaček… – J. Tesařová (eshop), vstupenky do divadel – S. Mašatová, 
Z. Havránková,….. 

• Zajištění šatny – 2 osoby: P. Macková, P. Katauerová  – L. Foučková 
 
Ad 10) Členství v komisi – nový člen – Barbora  Linková, tel. 739 010 013, email 
bara.linkova@forumkarlin.cz 

Text usnesení 13/2016  Výsledek hlasování 
Členové komise pro kulturu RM Úvaly doporučují souhlasit 
se jmenováním paní Barbory Linkové, bytem Pražská 276, 
Úvaly do komise pro kulturu a volnočasové aktivity. 

Pro malou účast 
přítomných členů 

komise nebylo usnesení 
přijato 

Pro 7 
 Proti 0 

Zdržel se 0 
 
 
Ad 11) Diskuze, různé, závěr 

• zajistit změření podia a zakoupení šedého koberce s gumou (tlumení zvuků) – závisí, zda 
vznikne rezerva v rozpočtu, jinak až v r. 2017 

• pořízení klavíru – J. Tesařová informuje, že je zahrnuto v rozpočtu na r. 2017 
• Založeny facebookové stránky města např. „kultura v Úvalech“ zřídil M. Mahdal, V. 

Pokorný projednal se starostou města. 
• úprava scén v DPS a v čp. 65 před akcemi – informuje L. Foučková, zatím upraveno 

provizorně, posílala nabídku instalace kolejnic do stropu na stabilní umístění dekoračního 
závěsu 

• M. Rydvalová informuje o úvaze realizovat klubové představení v r. 2017 tzv. zimní kino 
• na 12.12.2016 zajištěny vstupenky na vánoční večery, 16 vstupenek – Ypsilonka - S. 

Mašatová 
• kontakt na Michala Kašičku: kasickamichal@gmail.com; tel. 723 793 506 
• 3.12.2016 akce v Sokolovně spolek OUDIV – Divadelní advent 



                                                                                                               12/2016 

 5                                                    
 

• Schůzka s p. Bártou je domluvena na 14.11.2016, bude určen způsob výběru a počtu akcí 
za rok 
 
 

Příští komise se koná 20.12.2016 od 18.00hod. v Banami u Markéty 

Zasedání ukončeno v 20.15 hod. 
 
 
Zapsala: 
J. Tesařová                        
 
 
Předseda :  
L. Foučková       


